
 
Progetto a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” 

autorizzazione sotto azione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-93 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE "ANGELO SECCHI" 

Via Makallè, 14 - 42124 Reggio Emilia   Tel. 0522/518555 - Fax 0522/516643 

C.F. 91180540352 - e-mail: reis01700g@istruzione.it - web: www.iissecchi.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFUX3I - codice CUP F83D21009550006 

 

1 

Prot. 3733/A.19.d Reggio Emilia, 12/08/2021 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria provvisoria candidature figure di Esperto e Tutor 

per la realizzazione del Progetto del Fondo Sociale Europeo "Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento " 2014-2020" – Avviso Miur prot. n. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”. 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-93 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Miur Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”; 

CONSIDERATO che l'Avviso Miur Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 prevede 

l'individuazione della figura di Esperto e di Tutor; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 con la quale si comunicava 

l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di spesa con identificativo di progetto 

10.2.2A-FSEPON-EM-2021-93 con un importo pari a € 20.328,00; 

VISTA la delibera del collegio docenti prot. n. 3221 del 28/06/2021, nonché la delibera del Consiglio 

di Istituto prot n. 3345 del 07/07/2021; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3279 del 01/07/2021 di assunzione a bilancio del 

finanziamento autorizzato;  



2 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole che 

sostituisce il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 dell’obbligo di verifica preliminare da parte 

dell’Istituzione Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle 

risorse professionali di cui ha necessità; 

VISTI gli Avvisi per l’individuazione di Esperti e Tutor prot. n. 3588/A.19.d e 3589/A.19.d del 

28/07/2021; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 3732/A.19.d del 12/08/2021; 

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria relativa ai profili di Esperto e Tutor interni 

per la realizzazione del Progetto PON10.2.2A-FSEPON-EM-2021-93. 

 

FIGURA DI ESPERTO 

MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1: "COMUNICARE E COLLABORARE IN RETE" 1. Gioffreda Francesco 26 

2: "SICUREZZA INFORMATICA" 1. Gioffreda Francesco 26 

3: "FOGLIO ELETTRONICO" 1. Gioffreda Francesco 26 

4: "PORTALE WEB" Nessuna candidatura - 

 

 



3 

FIGURA DI TUTOR 

MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1: "COMUNICARE E COLLABORARE IN RETE" 1. Paterlini Loriana 14 

2: "SICUREZZA INFORMATICA" 1. Paterlini Loriana 14 

3: "FOGLIO ELETTRONICO" 1. Paterlini Loriana 14 

4: "PORTALE WEB" 1. Paterlini Loriana 14 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 (quindici) giorni 

dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo della scuola e sul sito Web, ovvero entro e non oltre 

il giorno 27/08/2021. I reclami dovranno pervenire a mezzo raccomandata A/R o brevi manu a questa 

Istituzione Scolastica, in via Makallè 14 Reggio Emilia (RE) o ancora all’indirizzo PEC 

reis01700g@pec.istruzione.it., (farà la data della effettiva ricezione da parte di questo Istituto; si 

declina ogni forma di responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi postali). In mancanza di 

eventuali reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo. 

Dalla verifica effettuata non risultano essere pervenute domande di docenti interni interessati alla 

candidatura di Esperto per il Modulo 4 “Portale Web”. 

Preso atto della mancanza di candidature interne per il modulo indicato, si renderà necessario 

provvedere ad estendere l’avviso ai docenti delle altre istituzioni scolastiche della Provincia di Reggio 

Emilia con un su successivo provvedimento. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 

 (Dott.ssa Beatrice Menozzi) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 

 


